
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

№ ZSZ-

О конкурсе на звание «Лучший 
Совет общественности 
Губкинского городского округа» 

В целях организации и совершенствования взаимодействия органов 
местного самоуправления Губкинского городского округа с ОМВД России по 
г. Губкину и общественными формированиями правоохранительной 
направленности, обеспечения общественной безопасности и повышения 
заинтересованности граждан в участии в охране общественного порядка, в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу организации деятельности Совета безопасности администраций 
Губкинского городского округа: 

- провести конкурс среди Советов общественности Губкинского городского 
округа на лучшую организацию работы в 2019 году. 

2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший Совет общественности 
Губкинского городского округа» (прилагается). 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 
на звание «Лучший Совет общественности Губкинского городского округа» 
(прилагается). 

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, секретаря Совета безопасности 
Рощупкина А.П. 

Глава администрации А.А. Кретов 



2 

Утверждено 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «Z8 »<pi£iUhU4- 2019 г. № ZL vZ 

Положение 
о Конкурсе на звание «Лучший Совет общественности 

Губкинского городского округа» 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс на звание «Лучший Совет общественности Губкинского 
городского округа» (далее - Конкурс) проводится в целях стимулирования и 
определения наиболее эффективно функционирующих Советов общественности 
на территории Губкинского городского округа в сфере профилактики 
правонарушений посредством участия в правовом просвещении и правовом 
информировании, социальной адаптации, ресоциализации, социальной 
реабилитации лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию, утвержденных 
Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушения в Российской Федерации». 

1.2. Основным принципом организации и проведения Конкурса является 
создание равных конкурсных условий для всех участников, гласность и 
объективность оценки. 

1.3. В Положении о Конкурсе на звание «Лучший Совет общественности 
Губкинского городского округа» используются следующие определения: 

- Конкурс - процедура определения лучшего Совета общественности; 
- организатор Конкурса - администрация Губкинского городского округа в 

лице отдела организации деятельности Совета безопасности; 
- конкурсанты - Советы общественности, созданные на территории 

Губкинского городского округа; 
- конкурсная комиссия по подведению итогов Конкурса - орган, 

уполномоченный подводить итоги и определять победителей Конкурса, 
сформированный с привлечением специалистов. 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Целями Конкурса являются: 
- популяризация деятельности Советов общественности на территории 

Губкинского городского округа (далее - Советы общественности); 
совершенствование деятельности Советов общественности в 

профилактической и воспитательной работе с лицами, склонными к совершению 
преступлений и правонарушений; 

- повышение эффективности работы общественных формирований по 



3 

охране общественного порядка в обеспечении общественной безопасности, а 
также при осуществлении профилактических мероприятий с лицами, состоящими 
на профилактических учетах в ОМВД России по городу Губкину; 

совершенствование взаимодействия Советов общественности с 
правоохранительными органами. 

2.2. Задачами Конкурса являются: 
- формирование позитивного общественного мнения о деятельности Советов 

общественности; 
повышение открытости и прозрачности деятельности Советов 

общественности; 
- обмен и распространение передового опыта между Советами 

общественности. 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе принимают участие территориальные Советы общественности, 
созданные на территории Губкинского городского округа. 

4. Порядок и этапы проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится по итогам работы Советов общественности за 
период с 01 января по 15 ноября 2019 года: 

4.1.1. С 15 по 30 ноября 2019 года участники Конкурса представляют 
организатору Конкура по адресу: г. Губкин, ул. Мира, д. 16 кабинет 330, 
материалы для рассмотрения. 

4.1.2. С 01 по 10 декабря 2019 года проводится рассмотрение материалов 
Конкурсной комиссией с распределение победителей Конкурса по 1, 2 и 3 местам. 

5. Требования к конкурсным материалам 

5.1. Конкурсные материалы должны быть представлены на бумажном 
носителе в одном экземпляре, прошиты и пронумерованы. 

5.2. В состав конкурсных материалов входят следующие документы: 
- информация о деятельности Совета общественности (фотографии, 

подтверждающие ведение деятельности Совета общественности, отчеты о 
деятельности Совета общественности, протоколы заседаний, благодарственные 
письма и т.д.). 

5.3. Основанием для отказа в участии в Конкурсе является: 
- предоставление конкурсных материалов не в полном объеме; 
- предоставление в конкурсных материалах недостоверных сведений. 
5.4. После подведения итогов Конкурса конкурсные материалы всех 

участников остаются у организатора Конкурса. 

6. Критерии оценки конкурсных материалов участников Конкурса 

6.1. Основные критерии оценки конкурсных материалов участников 
Конкурса: 



4 

- наличие оборудованных комнат для проведения заседаний Советов 
общественности, информационных уголков для граждан, журналов ведения 
заседаний, протоколов заседаний и планов работы Советов общественности; 

- эффективность ведения деятельности Советов общественности, которая 
оценивается согласно целям создания по следующим показателям: 

1) количество лиц, с которыми проведены профилактические беседы на 
заседаниях Советов общественности, из них: 

- лиц, ранее судимых; 
- лиц, создающих семейные конфликты; 
- лиц, злоупотребляющих спиртными напитками; 
- лиц, допускающих потребление наркотических средств и психотропных 

веществ; 
- несовершеннолетних правонарушителей; 
2) количество лиц, которым оказана помощь в социально-бытовых вопросах 

(с приведением конкретных примеров и результатов). 
- трудоустройство; 
- помощь в восстановлении документов; 
- оказание помощи в спорных бытовых ситуациях. 

7. Подведение итогов Конкурса, награждение победителей 

7.1. Решение об объявлении победителей принимается открытым 
голосованием простым большинством голосов при условии присутствия на 
заседании не менее 2/3 членов Конкурсной комиссии и оформляется протоколом, 
который подписывают члены Конкурсной комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председателя Конкурсной комиссии. 

7.2. Победителям Конкурса вручаются дипломы. 
7.3. Награждение победителей Конкурса проводится председателем 

Конкурсной комиссии в торжественной обстановке. Место и дату определяет 
Конкурсная комиссия. 

7.4. Информация о победителях Конкурса размещается в средствах массовой ̂  
информации и на официальном сайте органов местного самоуправления 
Губкинского городского округа. 



Утверяеден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «№ »M&H+kiJt 2019 г. № 161-77^ 

Состав 
конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса на звание 
«Лучший Совет общественности Губкинского городского округа» 

Рощупкин 
Александр Павлович 

заместитель главы администрации, секретарь 
Совета безопасности, председатель конкурсной 
комиссии 

Смирнова 
Елена Владимировна 

Члены конкурсной комиссии: 

Аверин 

Владимир Анатольевич 

Васютин 

Александр Владимирович 

Кривошеев 

Александр Михайлович 

Кудинов Юрий Борисович 

главный специалист отдела организации 
деятельности Совета безопасности, секретарь 
конкурсной комиссии 

Рудакова 
Светлана Анатольевна 

и.о. начальника отдела организации 
деятельности Совета безопасности 

начальник управления по делам ГО и ЧС 
Губкинского городского округа 

начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по 
г. Губкину (по согласованию) 

начальник управления сельского хозяйства 

- начальник управления социальной политики 

Усова 
Светлана Ивановна 

- заместитель председателя комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 


